
 

ORIGINALE  
 

COMUNE DI ROPPOLO 
 

PROVINCIA DI BIELLA 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.°  34   DEL  16/06/2021 
 
 

OGGETTO: PRODUTTIVITA' 2021 PERSONALE DIPENDENTE. 
DETERMINAZIONI.           

 
 
L’anno Duemilaventuno addì SEDICI del mese di GIUGNO alle ore dieci e minuti zero nella sala delle 
adunanze, nella Sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza il Sig. CORONA Renato, nella sua qualità di  Sindaco, e sono rispettivamente presenti 
ed assenti i seguenti Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. CORONA Renato Sindaco Sì 

2. PALAZZO DANIELE Assessore Sì 

3. PRANDINO DANIELA Assessore No 

   

: Totale Presenti 2 
: Totale Assenti 1 

 
Con la partecipazione del Segretario Comunale D'ANSELMO ANNA RITA. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed espone la 
seguente proposta di deliberazione: 
 



DELIB. G.C. N.34 DEL 16/06/2021 
 
OGGETTO: PRODUTTIVITA' 2021 PERSONALE DIPENDENTE. DETERMINAZIONI.           

 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che le relazioni sindacali, oltre alla contrattazione collettiva nazionale, si articolano anche a livello di 
contrattazione collettiva decentrata integrativa sulle materie e con le modalità indicate nel CCNL 21.05.2018; 
 
CONSIDERATO che l'Amministrazione  comunale ritiene necessario attivare alcuni progetti da svolgersi a cura del 
personale comunale attualmente in servizio, non in posizione organizzativa, ai fini della corresponsione del premio 
incentivante la produttività per l’anno 2021; 
 
VISTO il CCNL 2016-2018 sottoscritto il 21.05.2018 ; 
 
VISTI i progetti per l’anno 2021 di seguito specificati: 
 
Dipendente :RIVA PAOLO 
N. PROGETTO PESO 
1 Verde comunale: interventi di decespugliamento lungo alcune strade comunali e aiuole pubbliche.  

 
 
30 

2 Strade comunali: interventi su buchi stradale con bitume a freddo e macchina vibrante per il 
compattamento del materiale 

20 

3 Strade comunali: pulizia tombini di raccolta acque piovane intasati da detriti.  

 

30 

4 Controllo delle piante pericolanti su strade ed eventuale taglio se pericolanti 20 

 
 
Dipendente :LACCHIA  MARIELLA 
N. PROGETTO PESO 
1 Supporto Amministrativo ed interazione con il Responsabile della Polizia Municipale   - 

evasione delle  pratiche relative al servizio stesso   
35 

2 Collaborazione  con la società STAT Servizi S.r.l. attraverso il periodico invio della 
documentazione relativa alla verifica dei tributi comunali ( denunce di inizi - variazioni – 
cessazioni utenze)   ai fini dell’aggiornamento dell’utenza e del calcolo relativo alla tassa sui 
rifiuti TARI 

40 

3 Gestione e consegna ai destinatari degli atti depositati presso la Casa Comunale 25 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile ed in ordine alla regolarità tecnica espressi dai 
Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

PROPONE ALLA GIUNTA 
 
1. DI APPROVARE per l’anno 2021 i progetti come dettagliatamente esposti in premessa da svolgersi a cura del 
personale comunale attualmente in servizio, non in posizione organizzativa, ai fini della corresponsione del premio 
incentivante la produttività;  
 
2.DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato tutti gli atti consequenziali alla presente deliberazione; 
 
3.DI DICHIARARE con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 



 
Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 
- UDITA la su estesa proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di approvazione;  
-VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 1° comma del D.Lgs n. 267/2000 da parte dei Responsabili dei Servizi 
interessati;  
- CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi in forma palese  

 
DELIBERA 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa;  
 

Successivamente 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
- VISTA l’urgenza;  
- VISTO l’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267/2000;  
 All’unanimità dei voti, palesemente espressi per alzata di mano;  
 

DELIBERA 
Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, 
d.lgs. n. 267/2000 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

(CORONA Renato ) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
FIRMATO DIGITALMENTE 
(D'ANSELMO ANNA RITA ) 

 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, la presente deliberazione è trasmessa in elenco ai capigruppo 
consiliari; il relativo testo è messo a disposizione dei consiglieri nelle forme stabilite dallo statuto e dai 
regolamenti. 
Roppolo,_________________________ 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

       D'ANSELMO ANNA RITA 
 


